
 

COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA 

    Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

                 *********** 
 

 

 

N° 53 Reg.                                                           del 24/11/2023 
 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Oggetto: Ratifica deliberazione della Giunta Comunale n.43 del 09/05/2023, ai 

sensi dell’art. 175, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n.267. 

______________________________________________________ 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno VENTIQUATTRO del mese di 

NOVEMBRE ore 10:30 e seguenti, nella sede distaccata del Comune in Via 

Cameroni nella sala delle adunanze consiliari, a seguito di invito diramato dal 

Presidente del Consiglio in data 17/11/2023, prot. n. 22668 si è riunito il Consiglio 

Comunale in sessione ordinaria di prima convocazione, a porte aperte.  

 

Presiede l’adunanza il Presidente Giacomo Emanuele Mercurio 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Alma Pavone 

 

Al momento dell’appello alle ore 10:30 risultano presenti ed assenti i Consiglieri 

sotto indicati: 

 

n° Consiglieri Presenti n° Consiglieri Presenti 

1 Mercurio Giacomo E. SI 7 Laterza Nadia SI 

2 Palmisano Roberta SI 8 D’Agostino Stefano SI 

3 Lucia Attilio SI 9 Martello Salvatore SI 

4 Casano Laura SI 10 Guaragno Debora Rosina NO 

5 Fragapane Elisa SI 11 Prestipino Salvatore      NO 

6 Marchese Pietrina SI 12 Giammona Teresa   NO 

 

                                    Assegnati n°12 - In carica n°12 - Presenti n°09 Assenti n°03 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, essendo presenti numero 

09 consiglieri su 12 assegnati ed in carica, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
________________________________________________________________________________ 

 

 

 

  



VERBALE N.11 DEL 24/11/2023 

 

Oggetto: Ratifica deliberazione della Giunta Comunale n.43 del 09/05/2023, ai sensi dell’art. 

175, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n.267. 

 

Assume la Presidenza il presidente Giacomo Emanuele Mercurio. 

Partecipa alla seduta il Segretario comunale Avv. Alma Pavone. 

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto al n. 11 dell’ordine del giorno. 

 

Il responsabile dell’area Economico Finanziaria e Tributi, sottopone al consiglio comunale la 

proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Ratifica deliberazione della Giunta Comunale n.43 

del 09/05/2023, ai sensi dell’art. 175, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n.267”; 

 

PROPONE  

 

Richiamato l’articolo 193, 1 comma, del decreto legislativo n. 267/2000 relativo al rispetto del 

pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

Visto il parere favorevole espresso con verbale n. 22823 del 21/11/2023 dal Collegio dei Revisori 

dei Conti; 

Al Consiglio Comunale dell’Ente di ratificare, a tutti gli effetti di legge, la delibera della Giunta 

Comunale n. 43 del 09/05/2023, adottata dalla Giunta Comunale con i poteri del Consiglio in 

applicazione dell’art. 5, della L.R. 13 del 15/06/2021; 

 

******************************************************************************** 

 

Il Presidente da atto della completezza dell’istruttoria sotto il profilo della presenza di tutti i pareri 

previsti, compreso il parere favorevole dei revisori dei conti, e passa la parola al Dott. Luigi 

Alfonso Antonio Catalano, responsabile dell’area Economico Finanziaria e Tributi, perché illustri la 

proposta. 

Il dott. Catalano indica sommariamente il contenuto della proposta e ne dà una lettura parziale. 

Trattandosi di argomento analogo a quello trattato al punto 5 dell’ordine del giorno, tutti i 

consiglieri presenti si limitano a richiamare le osservazioni ed i rilievi proposti nonché i contenuti 

della discussione già svolta e riportata nel relativo verbale n. 47 del 24.11.2023. 

Il consigliere Martello, previamente autorizzato, fa una dichiarazione di voto contrario 

all’approvazione della proposta di delibera in quanto la stessa è stata sottoposta al Consiglio 

Comunale per la ratifica della variazione di bilancio oltre i termini previsti dalla legge, non ne è 

stata data lettura integrale da parte del Responsabile di settore proponente ed il collegio dei revisori 

non ha partecipato all’adunanza consiliare. 

 Il Presidente, atteso che non ci sono ulteriori osservazioni da parte dei consiglieri, sottopone a 

votazione per alzata di mano la proposta. 

L’esito della votazione accertata con l’assistenza degli scrutatori è il seguente: 

Presenti: 9 

Voti favorevoli n.8 

Voti contrari n. 1 (Martello) 

Il Presidente dichiara approvata a maggioranza la superiore proposta. 

 

 

 



COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA 
Libero Consorzio di Agrigento 

SETTORE FINANZIARIO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: OGGETTO: Ratifica deliberazioni della Giunta Comunale n. 43 del 09/05/2023, 
ai sensi dell’art. 175, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

IL RESPONSABILE

-Vista la deliberazione di C.C. n. 20 del 29/10/2021 di Approvazione del DUP 2021/2023;

-Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29/10/2021 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2021/2023;

-Visto il comma 42 comma 4 delFart.42 del TUEL ;

-Visto i commi 3, 4 e 5 dell'art.l 75 del TUEL ;

-Visto il comma 1 delTart.5 della L.R. n. 13/2021;

-Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 43 del 09/05/2023 relativa a variazioni al bilancio 

di previsione 2021/2023 esercizio 2023;

-Richiamato l'articolo 193, 1 comma, del decreto legislativo n. 267/2000 relativo al rispetto del 

pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

A



-Dato atto le variazioni di bilancio contenute nella delibera di G.M. n. 43/2023 garantiscono il

permanere degli equilibri di bilancio;

PROPONE

- al Consiglio Comunale dell'Ente di ratificare, a tutti gli effetti di legge, la delibera della Giunta 

Comunale n. 43 del 09/05/2023, adottata dalla Giunta Comunale con i poteri del Consiglio in 

applicazione dell'art. 5, della L.R. 13 del 15/06/2021 ;

- Richiamato l’articolo 193, 1 comma, del decreto legislativo n. 267/2000 relativo al rispetto del 

pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

- Visto il parere favorevole espresso con verbale n. 22811  del U \  A Al iti l i  dal Collegio dei 

Revisori dei Conti;

11 del Settore Economico Finanziario 
>tt. Alfonso Catalano

PARERE ESPRESSO Al SENSI DELL’ART. 12 DELLA L.R. n. 30/2000 e art. 47 D.lgs. 247/2000

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere favorevoli

Lampedusa, li 16/11/2023

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere favorevole

Lampedusa, li 16/11/2023



COMUNE Dì LAMPEDUSA E LINOSA
COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

Al Segretario Generale 

Al Presidente del Consiglio Comunale 

Al Responsabile del Settore Finanziario

S E D E

Oggetto: Ratifica della deliberazione della Giunta Comunale n.43 del 09.05.2023, ai sensi 

dell'art. 175, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n.267.

Il Collegio dei Revisori dei Conti

- vista la proposta di deliberazione in oggetto;

- visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del settore 
Ili-Finanziario;

- richiamato l'art. 5, comma 1, della Legge Regionale n. 13 del 15.06,2021;

- vista la deliberazione di C.C. n. 20 del 29/10/2021 Approvazione dei DUP 2021/2023;

- vista la deliberazione del C.C. n. 21 del 29/10/2021 di Approvazione del Bilancio di 
previsione 2021/2023;

- vista la deliberazione della G.M. numero 43 del 09/05/2023 avente ad oggetto: Oggetto: 
Variazione di bilancio di previsione 2021-2023 esercizio 2023, ai sensi dell'art. 15 comma 4 
bis del D. L. 77 del 31/05/2021 per l'iscrizione in bilancio dei trasferimenti dello Stato di cui 
al D.M. 30/01/2020 a valere sul fondo di cui all'art.l, comma 29 della legge 160/2019 
(PNRR).;

- richiamato l'art.175 comma 4 de! TUEL che così dispone : " Ai sensi dell'articolo 42 le 
variazioni di bilancio possono essere adottate dall'orciano esecutivo in via d'urgenza 
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte deli'orqano 
co n silia re  e n tro  i  se ssa n ta  g io rn i se g u e n ti e co m u n q u e  e n tro  il 31 d ice m b re  d e ll'a n n o  in  
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine."

1



-rilevato in via preliminare che la presente proposta di deliberazione viene sottoposta 
all'approvazione de! Consiglio Comunale oltre i termini previsti dal succitato art.175 
comma 4 del TUEL;

- Visto il Decreto del Ministero dell'Interno 30 gennaio 2020 che assegna per il periodo 
2021/2024 ai Comuni le risorse di cui alì'art. 1, comma 29, della legge 160/2019 destinate a 
piccole opere;

- Atteso che il Comune non ha stanziato nel bilancio 2021/2023 tali risorse;

- Preso atto che, i contributi "piccole opere" di cui all'art. 1 comma 29 della Legge 160/209 
e successive modifiche, sono confluiti all'interno della M2 C4 12.2 "Interventi per la 
Resilienza, la valorizzazione del territorio e efficienza energetica dei comuni" del P.N.R.R. 
come "progetti in essere";

- Richiamato l'articolo 193, 1 comma, del decreto legislativo n. 267/2000 relativo al rispetto 
del pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio.

Considerato altresì che non risultano pervenute al Collegio segnalazioni da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario relativamente a situazioni di squilibrio ai sensi 
dell'art.153 comma 6 del Tuel.

Premesso quanto infra, che si riporta quale parte integrante e sostanziale del presente 
parere, e fermo restando ogni eventuale azione consequenziale esprime parere favorevole 
alia proposta di deliberazione per il Consiglio Comunale avente ad oggetto: Ratifica della 
deliberazione della Giunta Comunale n.43 del 09.05.2023 , ai sensi dell'art. 175, comma 4 
del T.U. 18 agosto 2000, n.267 relative alle somme come in delibera indicate, sia in termini 
di competenza che di cassa, ai sensi del combinato disposto degli art.42. e 175, del D.Lgs. 
267/2000 ed atteso che la variazione prevista non determina una maggiore spesa per l'Ente 
ed è a saldi invariati.

Firmato digitalmente 

IL COLLEGIO DEI REVISORI

Il Presidente Dr. Giuseppe Cognata II Componente Dott. Pina Raia li Componente Dott. Aldo Siragusa

2



COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
Medaglia doro al marita civile

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
* * * * * * * * * * * * *

del 0 9 MAG. 2023

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Variazione di bilancio di previsione 2021-2023 esercizio 2023, ai sensi 
dell'art. 15 comma 4 bis del D. L. 77 del 31/05/2021 per l’iscrizione in bilancio dei 
trasferimenti dello Stato di cui al D.M. 30/01/2020 a valere sul fondo di cui all’art. 
1, comma 29 della legge 160/2019 (PNRR).

L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno .A?.Q.)/.£..... del mese di MAGGIO alle
ore: ifcM' q seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in 
seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale con l’intervento 
dei Signori:

Presente Assente Videoconferenza
Dott. Mannino Filippo Sindaco X : * '■'* x  * P A i ì
Sig. Lucia Attilio Vice Sindaco ><
Arch. Di Maria Pietro Assessore X ■r;.; X’AA ?d < cus
Dott. Di Piazza Aldo Assessore X
Sig.na Palmisano Roberta Assessore X ___

Presenti n° £ ... Assenti n° ..A ...
or; -, . .. ••o.r . P ■ u da dclk: adunali/,;, in
Presiede il Sindaco Dott. Filippo Mannino;
Partecipa alla seduta ai sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18/2020, ed ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lett. a) del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, il Segretario Comunale reggente, 
Dott. Vito Antonio Bonanno, il quale cura anche la redazione del presente verbale.
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 
invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.

N ° 4 3  R eg .

i



dall’articolo i 2 del’ ; : o- .• •. . '
Rii bruito do\ ore nu.
11 Presidente da lettura della proposta come di seguito riportata
i  ■Vs tZzk.Xhi*# ■i r  -  v ' .. . : . . <■

Oggetto: Variazione di bilancio di previsione 2021-2023 esercizio 2023, ai sensi 
dell’art. 15 comma 4 bis del D. L. 77 del 31/05/2021 per l’iscrizione in bilancio dei 
trasferimenti dello Stato di cui al D.M. 30/01/2020 a valere sul fondo di cui all’art. 
1, comma 29 della legge 160/2019 (PNRR).

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta allegata al presente atto;
Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi della legge 
08/06/1990 n°142, recepita dalla legge regionale n°48/91, così come modificata 
dall’articolo 12 della legge regionale 23/12/2000 n°30;
Ritenuto dovere provvedere in merito;
Ad unanimità di voti espressi in forma di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta allegata al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, facendola propria ad ogni effetto;

DELIBERA

inoltre, con separata votazione unanime, di dichiarare l’atto immediatamente 
esecutivo.



COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA 
Libero Consorzio di Agrigento

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Variazione di bilancio di previsione 2021-2023 esercizio 2023, ai sensi dell’art. 15 
comma 4 bis del D. L. 77 del 31/05/2021 per l ’iscrizione in bilancio dei trasferimenti dello Stato di 
cui al D.M. 30/01/2020 a valere sul fondo di cui all 'art. 1, comma 29 della legge 160/2019 (PNRR)

-Premesso che il D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 e successive modifiche e integrazioni ha approvato 
le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, individuando i principi fondamentali del 
coordinamento della finanza pubblica;

-Richiamata la deliberazione di C.C. n. 21 del 29/10/2021 di approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2021/2023, sulla base del quale è attualmente effettuata la gestione 2023;

- Visto Tart. 15, comma 4-bis del decreto-legge n. 77, del 2021, che prevede che per le risorse del 
PNRR, trattandosi di entrate vincolate, gli enti locali, soggetti al titolo I del d.lgs. n. 118 del 2011, 
possono variare il bilancio fino al 31 dicembre per iscrivere nuove o maggiori entrate, stanziare i 
correlati programmi di spesa e procedere con T accertamento delle relative entrate anche durante 
l’esercizio provvisorio e la gestione provvisoria;

- Richiamato l'articolo 10, comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, per il quale: "Alle 
variazioni di bilancio di previsione, disposte nel rispetto di quanto previsto dai rispettivi 
ordinamenti finanziari, sono allegati i prospetti di cui all'allegato n. 8";

- Visto il Decreto del Ministero delflnterno 30 gennaio 2020 che assegna per il periodo 2021/2024 
ai Comuni le risorse di cui all’art. 1, comma 29, della legge 160/2019 destinate a piccole opere;

- Atteso che il Comune non ha stanziato nel bilancio 2021/2023 tali risorse;

- Preso atto che, i contributi “piccole opere” di cui alfart. 1 comma 29 della Legge 160/209 e 
successive modifiche, sono confluiti all'interno della M2 C4 12.2 “Interventi per la Resilienza, la 
valorizzazione del territorio e efficienza energetica dei comuni” del P.N.R.R. come “progetti in
essere”;

- Ritenuto necessario provvedere ad effettuare le variazioni del bilancio di previsione 2021/2023, 
esercizio 2023, inserendo in entrata e in uscita Timporto di €. 70.000,00 per attivare le procedure di 
gara del progetto di messa in sicurezza delle strade urbane di Lampedusa, per il quale è stato 
acquisito il CUP n. H57H23000340006;

- Considerato che, alla luce dell’art. 5 L.R. 13/2021 e smi, per il biennio 2021/2023 le variazioni di 
bilancio inerenti le risorse di derivazione statale, europea o regionale possono essere approvate, 
anche in via d’urgenza, con delibera di Giunta soggetta a ratifica da parte del Consiglio Comunale;

PROPONE



1. Di provvedere, in via d’urgenza, ai sensi del combinato disposto dell’art. 175 c.4 del TUEL e 
dell'art. 5 della L.R. 13/2021, ad apportare al bilancio di previsione 2021/2023 esercizio 2023, le 
variazioni di competenza e di cassa per come contabilmente rappresentato nell’allegato prospetto 
contabile incluso alla presente per fame parte integrante e sostanziale (all. 1 ), relativi a risorse di 
derivazione statale rientranti nel perimetro del PNRR. ai sensi deH’art. 15 comma 4 bis del D. L. 77 
del 31/05/2021;

2. Di prendere atto del permanere della coerenza tra il bilancio di previsione e il saldo 
programmatico del pareggio di bilancio 2021/2023 aggiornato a seguito della presente variazione;

3. Di prendere atto che, in conseguenza delle attuali variazioni al bilancio di previsione 2021/2023, 
gli equilibri di cui all’art. 162 del D.Lgs. 267/2000 risultano rispettati;

4. Dare atto che la presente variazione verrà sottoposta per la ratifica al Consiglio Comunale con 
l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 o entro sessanta giorni, a pena di decadenza, 
previo parere dell'organo di revisione, secondo quanto disposto dall'art. 175 c.4 del D.lgs 
267/2000;

5. Dare mandato alla Segreteria Generale di trasmettere il presente provvedimento ai Settori 
interessati.

6. Di dichiarare la presente di immediata esecutività ai sensi deH'art. 16 della L.R. 44/1991 ;

Si esprime parere tavorevolq dEregolarìtà tecnica;

ì * ^  ” AIl Responsabile del Settorè_
Geom. Giu^epp^J

Lampedusa,

bile del Settore III - Finanziario 
Dott.ssa Giada Balsamo

w « u  « L o

________________________ /J
VISTÒ DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Si appone visto di regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 30/2000;

Il Ri

Lampedusa, C ^ / o ^ /  7 P 2 l> v



■Comitato Memiinisteriale per la Programmazione Economica

CL P  ASSEGNA TO AL PROGETTO H57H23000340006

-DESCRIZIONE DEL PROGETTO-
Localizzazione C o m u n e  di L A M P E D U S A  E L IN O S A  (A G )

Descrizione sintetica del progetto M A N U T E N Z IO N E  O R D IN A R IA  S T R A D E  
C O M U N A L P IN T E R O  T E R R IT O R IO  
C O M U N A L E * O P E R E  D I M A N U T E N Z IO N E  D E L L E  
SE D I S TR A D A L I C O M U N A L I

Anno di decisione 2023

Nome infrastruttura interessata dal progetto M A N U T E N Z IO N E  O R D IN A R IA  S T R A D E  C O M U N A L I

Struttura/Infrastruttura unica U na

Descrizione intervento O P E R E  D I M A N U T E N Z IO N E  D E L L E  S E D I S T R A D A L I 
C O M U N A L I

Strumento di programmazione A S S E N T E

Legge Obiettivo N

Indirizzo o Area geografica di riferimento IN T E R O  T E R R IT O R IO  C O M U N A L E

-PN R R  : LINEE DI FINANZIAMENTO E TARGET-

Tematica PNRR
M 2C 4: T u te la  del te rrito rio  e d e lla  riso rsa  id rica  - 
I2 .2 :In te rv en ti p e r  la re s ilien za , la  v a lo rizzaz io n e  del 
te rrito rio  e l'e ffic ien za  en e rg e tica  d e i C o m u n i

Codice e descrizione target Unità di misura Valore del target Data prevista di
PNRR previsto a raggiungimento 
livello di progetto del target

M 2C 4-1 5 T 2 .2 -C o m p le ta tn eu to  di lavori di p ic c o la  p o rta ta  N u m e ro  di 7 0 0 0 0  3 1 /12 /2023  
p e r  la re s ilien za , la v a lo r izzaz io n e  del te rrito rio  e l 'e ffic ien za  in te rv en ti p e r  
en e rg e tica  dei co m u n i T 2  lavori p u b b lic i di

p icco la  p o rta ta

-CARATTERISTICHE DEL C U P-
Cumulativo N o

Provvisorio N o

Tipologia relativa allo stato Master (Nomale: non è 
Master né è associato ad alcun Master. Master: progetto 
Master. Collegato: progetto associato ad un Master)

N o n n a ie

Stato A ttiv o

-ANAGRAFICA DEL SOGGETTO-
Soggetto Richiedente C O M U N E  D I L A M P E D U S A  E  L IN O S A  - A G R IG E N T O  -

Concentratore N

Soggetto Titolare C O M U N E  D I L A M P E D U S A  E  L IN O S A  - A G R IG E N T O  -

Categoria Soggetto Titolare E N T I T E R R IT O R IA L I E D I .A M M IN IS T R A Z IO N E  D E L  
T E R R IT O R IO

Unità Organizzativa U F F IC IO  T E C N IC O

-CLASSIFICAZIONE DEL PROGETTO-

Contatti:
Sito http://www.progranimazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/
Numero verde Help-Desk CUP 800.811.172

09/05/2023 12:49 Pag. 1 di 2

http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistenia-niipcup/


Natura R E A L IZ Z A Z IO N E  D I L A V O R I P U B B L IC I (O P E R E  ED  
IM P IA N T IS T IC A )

Tipologia M A N U T E N Z IO N E  S T R A O R D IN A R IA

Settore IN F R A S T R U T T U R E  D I T R A S P O R T O

Sottosettore S T R A D A L I

Categoria S T R A D E  R E G IO N A L I, P R O V IN C IA L I E  C O M U N A L I

-D A TI FINANZIARI DEL PROGETTO-
Sponsorizzazione N O

Finanza di progetto N O

Costo totale del progetto 
(in euro)

70 .00 0 ,0 0

Importo in lettere in euro se ttan tam ila

Tipologia copertura finanziaria C O M U N IT A R IA

Importo del finanziamento pubblico 
richiesto/assegnato (in euro)

70 .0 0 0 ,0 0

Importo in lettere in euro se ttan tam ila

-ALTRI D A TI-
Data generazione completo 09 /0 5 /2 0 2 3

-INDICATO RI-
Codice indicatore Descrizione Tipologia indicatore
00 d a  asseg n are F IS IC O

Contatti:
Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/ 
Numero verde Help-Desk CUP 800.811.172

09/05/2023 12:49 Pag. 2 di 2

http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/


Comune di Lampedusa e Linosa (AG)

Descrizione:

PROP. VARIAZIONE NUMERO 13 DEL 09-05-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

PNRR - VARIAZIONE SU FONDI DI CUI A LL ’ART. 1 COMMA 29 L. 160/2019 ; v‘

ATTO n. 0 Tipo 0 del

Tipo Variazione 0
"Tot, proposte prec.” : totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

; Cod. Bilancio | Anno | laziale [ Stanziamento \ ENTRATE \ USCITE \ Assestato 'E/U Capitolo Art. Descrizione
E 80107 0 SOMM E PICCO LE O P E R E  - PN R R  - ‘  4.02.01 01.001 2023 0,00 0,00 . 70.000,00 0,00 70.000,00

MISSIONE 2 - CO M PO N EN TE 2 - Tot. p ro p o ste  prec. 0,00
INVESTIMENTO 2.2 -CUP 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
H57H23000340006. Tot. p ro p o ste  prec. 0,00

2025 0,00 0,00 ...... . 0,00 0,00 0,00
T o t  p ro p o ste  p rec. 0,00

Cassa 0,00 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00

u 80107 0 U l l l  IZZO SO M M E PICCO LE O PER E 10 .05-2 .02 .01 .09 .012 2023 0,00 0.00 0,00 70 .000 .00 70.000.00
- PN R R  -  MISSIONE 2 - T o t  p ro p o ste  prec. 0,00
CO M PON ENTE 2 - INVESTIMENTO 2024 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
2.2 -C U P  H57H23000340006. T o t  p ro p o ste  prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
T o t  p ro p o ste  p rec. 0,00

Cassa 0,00 0,00 o,òò 70 .000 ,00 70.000,00

Comune di Lampedusa e  Linosa (AG) PROP- VARIAZIONE N U M ERO  13 Del 09-05-2023 Pagina 1 di 2



Comune di Lampedusa e Linosa (AG)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 13 DEL 09-05-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
l PNRR - VARIAZIONE SU FONDI DI CUI A LL ’ART. 1 COMMA 29 L. 160/2019

"Tot, proposte prec.'': totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
Descrizione | Cod. Bilancio | Anno | laziale \ Stanziamento \ ENTRATE | USCITE | Assestato |E/U Capitolo Art.

Anno E N T R A T E U S C IT E D i f f e r e n z a

S A L D I 2023 70.000,00 70.000,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 70.000,00 70.000,00 0,00

Comune di Lampedusa e Linosa (AG) PROP. VARIAZIONE NU M ERO  13 Del 09-05-2023 Pagina 2 di 2



Oggetto: Variazione di bilancio di previsione 2021-2023 esercizio 2023, ai sensi dell’art. 15 
comma 4 bis del D. L. 77 del 31/05/2021 per l’iscrizione in bilancio dei trasferimenti dello Stato 
di cui al D.M. 30/01/2020 a valere sul fondo di cui all’art. 1, comma 29 della legge 160/2019 
(PNRR).

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.
. il £ egretario <

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la presente
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno del ......................... e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal ............................ ; al

Lampedusa lì,

L’addetto 
Barbera Pasquale

li Segretario Comunale
Se gretario Conutri ale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio
Ili séùoiìèrfào ì'- L  • 1 •' : ■ fif! Si: k(

ATTESTA
COI 00*0110 Vi.

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il Qf?l CMC!

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione

Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( art. 12, comma 2 L.R. n.44/91 s.m.i)

IL a i K U :

Lampedusa lì. 0 9 «AG, 2023.......................... .
H'SiretJ! io C 'om ilf, il!*:



Oggetto: Ratifica deliberazione della Giunta Comunale n.43 del 09/05/2023, ai sensi dell’art. 
175, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n.267.

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione delfaddetto, che la presente
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno del .......................... , e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal ...............................; al

Lampedusa lì,

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva i l . . . . / . . . . / .............. ; ai sensi dell’art. 12.
0<3 Comma 1 (Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione)
( ) Comma 2 (Dichiarata Immediatamente Esecutiva) della L.R. n. 44 del 03/12/1991 e 
successive modifiche ed integrazioni.

Lampedusa lì,

Il Segretario Generale


